
 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

Direzione Didattica di Corciano 
Via Luigi Settembrini, 19  - 06073 CORCIANO (PG) - Codice Fiscale: 80015990544 Cod. Mecc.: PGEE027001 

Tel. 075.5179187   Email: pgee027001@istruzione.it    Pec: pgee027001@pec.istruzione.it 
            

 Prot. e data: vedi segnatura         
             

          All’Albo 
Al sito Web 

Agli atti 
       

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio relativo ai “Fondi sociali europei (FSE)”  
 Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-UM-2024-35, ESO4.6.A2.B-FSEPN-UM-2024-26– 

Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord 
                 

Identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPNUM-2024-35 

                   Identificativo progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPNUM-2024-26 
CUP: B34D24003160007, 
CUP: B34D24003170007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  l’AVVISO - 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda NORD CANDIDATURA N. 6045; 
VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di 

Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede  percorsi di 
potenziamento delle aree disciplinari di base per l’adozione di nuove metodologie 
didattiche per migliorare gli apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

CONSIDERATO CHE  Il progetto vuole rafforzare e potenziare le competenze digitali dei bambini 
affinché esse diventino uno strumento da usare durante tutto l’arco della vita in 
un’ottica di formazione permanente 

VISTO che in data Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 è stato autorizzato il progetto  
dopo aver verificato la conformità dello stesso; 

DATO ATTO  che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2025 la somma autorizzata 
di complessivi € 50.061,00; 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2025 dei finanziamenti relativi al seguente progetto volto 

DIREZIONE DIDATTICA CORCIANO - C.F. 80015990544 C.M. PGEE027001 - AF82E24 - Protocollo Generale

Prot. 0002041/U del 26/03/2025 11:45



 

al potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa: 

Obiettivo   Sotto-azione  Progetto Importo 

autorizzato 

ESO4.6  A1.B  ESO4.6.A1.B-

FSEPNUM- 

2024-35 

35.594,00 € 

ESO4.6 A2.B  ESO4.6.A2.B-

FSEPNUM- 

2024-26  

14.467,00  

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 

129 del 29 agosto2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-UM-2024-35, ESO4.6.A2.B-FSEPN-

UM-2024-26– Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, in esso, dovrà sempre 

essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

informativo.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi 
nella prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione.  
 

CORCIANO 26/03/2025 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Roberta Mecarelli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-03-26T10:50:38+0100
	Roberta Mecarelli




